
         Comunicazione Prefettura ex art. 135 
            Dlgs. 267/2000 

                                                                                              

COMUNE DI ROSSANO VENETO 
PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

OGGETTO: 

L’anno DUEMILAUNDICI addì VENTIDUE del mese di DICEMBRE alle ore 14.45 nella 

sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si 

è riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

    1.  TREVISAN Gilberto        -  Sindaco                  *                                                            

2. GIACCHERI Paola        -  Assessore         *           

3.    MARCON Ezio                 “            *                                                                   

4. SARTORE ALDO                    “              *                                   

5. ROSSI FRANCO                      “              *                                                                         

6. VICO SABRINA              “                                               *                                                                         

7. GASTALDELLO ANDREA     “                                              *                                                                            

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale  ORSO Dott. Paolo. 

Il Sindaco TREVISAN Gilberto assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 

 

 

 

 PROROGA PASSAGGIO A TEMPO DETERMINATO  DA PART TIME AL 50% A TEMPO 

PIENO DEL DIPENDENTE TONIOLO SIMONE – ISTRUTTORE TECNICO GEOMETRA 

CAT. C1 - AREA LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONI DEL PATRIMONIO/ECOLOGIA – 

ATTO DI INDIRIZZO. 
 

COPIA WEB  

Deliberazione  N. 118 

in data 22/12/2011 
Prot. N. 999 



 
P R O P O S T A    D I    D E L I B E R A Z I O N E  

 

 
LA  GIUNTA  COMUNALE 

 
 
 
OGGETTO:  PROROGA PASSAGGIO A TEMPO DETERMINATO  DA PART TIME AL 

50% A TEMPO PIENO DEL DIPENDENTE TONIOLO SIMONE – ISTRUTTORE 

TECNICO GEOMETRA CAT. C1 - AREA LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONI DEL 

PATRIMONIO/ECOLOGIA – ATTO DI INDIRIZZO. 
 

 

 
 
PREMESSO: 
 

- che con determinazione del Segretario Comunale n. 4, Rep Gen. n. 41 del 01/02/2010 è 
stata autorizzata a tempo determinato la trasformazione del rapporto di lavoro da Part Time 
al 50% a tempo pieno del dipendente Toniolo Simone a datare dal 01/02/2010 al 
31/12/2010 in quanto  da  una verifica degli effettivi fabbisogni del personale è risultato che 
l’ufficio tecnico lavori pubblici a seguito della concessione  ad un dipendente 
dell’aspettativa per mandato elettorale a datare dal 01/10/2009 e fino  a quando il 
medesimo manterrà la carica elettiva, necessita di personale a tempo pieno, in quanto 
l’orario part time effettuato dall’unico Istruttore tecnico geometra oltre al Responsabile 
dell’Area, non è sufficiente a  coprire anche i carichi di lavoro del dipendente in aspettativa 
e  garantire così la continuazione del lavoro; 
 
- che con determinazione del Segretario Comunale n. 81, Rep Gen n. 653 del 31/12/2010 è 
stato prorogato fino al 31/12/2011  la trasformazione del  Part time al 50% a tempo pieno;  
  
CONSIDERATO che la situazione dell’ufficio tecnico  lavori pubblici è invariata e pertanto 
necessita ancora di un dipendente  a tempo pieno per coprire anche i carichi di lavoro del 
dipendente in aspettativa e  garantire così la continuazione del lavoro; 

  

 RICHIAMATA la legge n. 183 del 4/12/2010  il cd “collegato al lavoro”  che innova circa il 
Part Time rendendo tale istituto flessibile a seconda delle esigenze lavorative;    

 
 RITENUTO opportuno, nel rispetto del tetto di spesa previsto procedere ad una proroga 

della trasformazione a tempo determinato del rapporto di lavoro  da part time al 50% a 
tempo pieno del dipendente Toniolo Simone,  per l’anno 2012; 
 
 

D E L I B E R A   

 

 
1. Di stabilire quale atto di indirizzo della Giunta Comunale che il Responsabile del 

Personale – Segretario Comunale – di provvedere  alla proroga della trasformazione 
del part time al 50% a tempo pieno del dipendente Toniolo Simone – Istruttore 
Tecnico Geometra Cat. C1 Area – Lavori Pubblici/Manutenzione del Patrimonio/ 
Ecologia  a datare dal 01/01/2012  e fino al 31/12/2012;  

 
2. Di demandare al Responsabile del personale, Segretario Comunale,l’attuazione 

dell’atto di indirizzo  mediante determinazione; 
 
3. di dare atto che le spese conseguenti al presente provvedimento trovano regolare 

imputazione all’intervento 1.01.06.01, cap. 210, voce:”stipendi ed altri assegni al 
personale” e Cap. 220 voce:”Oneri previdenziali assicurativi obbligatori a carico del 
Comune” – uscita del bilancio di previsione esercizio finanziario 2011, in corso di 
formazione;  



 
4.  di trasmettere il presente provvedimento all’interessato, al Responsabile Lavori 

Pubblici/ Manutenzione del Patrimonio/Ecologia  e alle R.S.U. 
 
      

****************** 
 
Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’art. 49, comma 1,del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
- VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 
 
 

IL RESPONSABILE SERV. TECNICO 
                                                                                                          F.TOORSO Dott. Paolo 
 
- VISTO,  si esprime parere favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, 
comma 1,  del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267. 
 
 

IL RESPONSABILE SERV. CONTABILE 
         F.TO PAN rag. Zelia 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa. 
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole unanime la approva. 
 
Con separata votazione palese favorevole unanime altresì la giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma IV, del d. 
legs. 267/00. 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il  presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

 
                  IL  PRESIDENTE                                                IL SEGRETARIO COMUNALE       

 F.TO TREVISAN Gilberto               F.TO ORSO Dott. Paolo      
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
N. 62  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del presente 

verbale viene pubblicata il giorno 24/01/2012  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici giorni 

consecutivi.  

Lì  24/01/2012                                

                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  
                                                                                             F.TO  ORSO Dott.  Paolo  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

� Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

−−−−   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

COPIA PER USO WEB 
 
 


